
Città di Calatafimi Segesta
Libero Consorzio Comunale di Trapani

COPIA

SINDACO

Oggetto: ATTRIBUZIONE DELEGHE ASSESSORI COMUNALI

CIG:

DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 10   del 30-05-2017

N. Generale 194   del 30-05-2017

Il Sindaco

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento,  ;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale

degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”;



D E T E R M I N A

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento  , indicata in premessa ed
allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, facendola
propria integralmente.

IL SINDACO
f.to Dott. VITO SCIORTINO

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione:



Città di Calatafimi Segesta
Libero Consorzio Comunale di Trapani

SINDACO

Preliminare n. 0 del

Oggetto:

Il Responsabile del Procedimento

Richiamata la propria Determinazione n. 09 del 27/05/2017, con la quale sono stati
nominati  Assessori Comunali i Sigg.ri:

Fanara Manuela;

Gandolfo Maria;

Palmeri Roberto;

Tobia Gioacchino;

Dato atto che gli Assessori nominati hanno prestato giuramento in data 27/05/2017, ai
sensi dell’art. 15 della L.R. n. 7/92 e ss.mm.ii., così come risulta dai verbali di giuramento
agli atti;
Visto l’art. 12 della Legge Regionale 26 agosto 1992 n. 7 e successive modifiche
integrazioni, che attribuisce al Sindaco la competenza relativa alla nomina della Giunta
Comunale;
Ritenuto di dover attribuire la carica di Vicesindaco e le deleghe assessoriali ai nominati
Assessori, al fine di garantire buon andamento, efficienza ed efficacia all’azione
amministrativa;
Richiamato il proprio programma politico-amministrativo;
Visti:

l’art. 12 della L. R. n. 7/92 e s.m.i.;

 il vigente O.A.EE.LL;

lo  Statuto Comunale.

PROPONE

di delegare agli Assessori le attribuzioni per materia indicate a fianco di ciascuno1.
di essi:



GANDOLFO MARIA Vicesindaco, Sport, turismo, spettacolo, beni culturali e

iniziative culturali e turistiche. Musei. Segesta.  Rapporti con le associazioni
operanti in ambito sportivo, culturale e turistico. Servizi demografici e affari
generali.

TOBIA GIOACCHINO  Urbanistica, ricostruzione, edilizia privata, depuratore,

territorio e ambiente, verde pubblico e arredo urbano, cimitero, trasporti, sviluppo
economico (artigianato-industria-commercio-agricoltura e servizi del territorio),
politiche per l’avviamento dei giovani al lavoro, ecologia, igiene e sanità.
Acquedotto, rete idrica e fognaria.

FANARA MANUELA  Servizi sociali e politiche giovanili, politiche comunitarie

e dell’integrazione, pubblica istruzione, biblioteca, rapporti con le associazioni
operanti nel settore della promozione sociale e con le comunità del “terzo settore”
operanti sul territorio. Problematiche relative all’assegnazione e gestione delle case
popolari. Coordinamento delle attività finalizzate alla diffusione della legalità.

PALMERI ROBERTO  Bilancio e finanze, politiche del risparmio,

contenzioso, Personale, organizzazione e vigilanza sui servizi e sui processi
informatici, innovazione tecnologica, razionalizzazione e gestione archivi.
problematiche Sasi. Coordinamento delle progettualità per l’accesso ai fondi
agevolati regionali, nazionali e comunitari.

di dare atto che il Sindaco riserva per sé:  LL.PP., metanizzazione, pubblica2.
illuminazione, manutenzione strade, edilizia scolastica, edilizia popolare,
patrimonio e  infrastrutture. Polizia Municipale. Protezione Civile.

di notificare copia della presente determinazione agli interessati;3.

di trasmettere copia del presente al Commissario Straordinario con i poteri del4.
Consiglio Comunale;

di trasmettere copia della presente all’Assessorato Regionale alle AA.LL. e5.
Funzione Pubblica, alla Prefettura- UTG di Trapani, al Segretario Comunale ed ai
Responsabili di Settore;

di disporre la pubblicazione all’albo pretorio on line e nella sezione6.
“Amministrazione Trasparente”.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione:



Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione:



Città di Calatafimi Segesta
Libero Consorzio Comunale di Trapani

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 194 del 30-05-2017, viene pubblicata all’albo
pretorio on-line del portale www.comunecalatafimisegesta.gov.it per 15 giorni
consecutivi, con decorrenza dal 30-05-2017.

N. Reg. Albo:  592

Calatafimi Segesta, lì 30-05-2017

SEGRETARIO
COMUNALE

f.to Dott. Lo Biundo Leonardo


